

Veiklos sričių korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo
Lygio apskaičiavimas ir suskirstymas pagal svarbą taikant
matricų metodą
Priedas Nr. 1

RIZIKŲ NUSTATYMAS, JŲ LYGIO APSKAIČIAVIMAS IR SUSKIRSTIMAS PAGAL SVARBĄ, TAIKANT REKOMENDACIJOSE
PATEIKTĄ MATRICŲ METODĄ

Eil. Nr.	Veiklos rizikos pavadinimas	Veiklos rizikos poveikio lygis	Veiklos rizikos poveikio lygio balais	Paaškinimas	Veiklos rizikos kilimo tikimybė	Veiklos rizikos kilimo tikimybės balais	Paaškinimas	Nustatytų rizikų lygis ¹ 2022-2023 m. ²
1.	Darbuotojai nėra atsparus korupcinio pobūdžio teisės pažeidimams	nereikšmingas	1	Gali būti pavieniai skundai dėl darbuotojų korupcinio pobūdžio veiksmų, dėl kitų veiksmų, nesusijusių su korpcija. Tikėtina, kad tokius skundus gaus ne Agentūra, o STT. Įtaka Agentūros reputacijai yra menka, papildomos finansinės išlaidos mažai tikėtinos. Per analizuojamąjį laikotarpį buvo atlikti 2 patikrinimai ir (ar) auditas. Agentūros vykdomos funkcijos ir teikiamos paslaugos nukreiptos į tikslinę visuomeninę grupę. Agentūros vykdoma veikla nėra įdomi ir aktuali visuomenei, žiniasklaidai ir pan.	labai žemas	1	0 atvejis per metus, kai dirba iki 10 darbuotojų. Per metus priimama apie 45 teisės aktų, kurių dauguma yra susijusi su vidiniu įstaigos ir/ar personalo administravimu ir mažos vertės viešaisiais pirkimais. Agentūros funkcijos nėra plačiai nukreiptos į visuomenę, pagrindinė tikslinė grupė yra 128 600 ³ sportuojančių asmenų, iš kurių vidutiniškai iš 269 aukšto meistriško sportininkų paimama mėginių dopingo kontrolei ⁴ . Agentūroje dirba 10 aukštos kvalifikacijos, moralės ir etikos darbuotojų, dar 12 asmenų vykdo mėginių paėmimą bei jų veiklą koordinuoja Agentūros darbuotojas, dirbantis visą darbo laiką.	4
2.	Išorinių poveikis arba įtaka Agentūros sprendimams	nereikšmingas	2	Išorinės institucijos gali daryti „matomą/nematomą“ poveikį arba įtaka Agentūros ir jos darbuotojų sprendimams tiek tiesiogiai, tiek netiesiogiai, tiek tyčia, tiek dėl neatsargumo ar neapgalvojimo	vidutinis	3	Yra pakankamai daug institucijų, kurių veikla susijusi su sportu, taip pat sportininkų ar kitų asmenų, susijusių su sportu, lobistų, nacionalinių ir tarptautinių sporto ir ne sporto institucijų, kurių tikslai nors ir panašūs, bet gali skirtis siekimo forma, turiniu bei intensyvumu, finansavimu, todėl gali būti konfliktinių situacijų ir pan.	12

¹ R=TxP (R – rizika, T – tikimybė, P – Poveikis).

² Pastaba. Kadangi analizuojamas laikotarpis apima 2022 m. ir 2023 m., Rizika dauginama ant „2“.

³ <https://lscentras.lt/lt/sporto-statistika>

⁴ <https://new.antidopingas.lt/>